
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS 
CONSILIUL LOCAL

Com.Osica de Jos, jud.Olt Tel: (+40) 0249 455015
E-mail: primariaosicadejos@yahoo.com_______Fax: (+40) 0249 455085

H O T Ă R Â R E
Cu privire la: actualizare Plan de analiză şi acoperire a riscurilor 

Comuna Osica de Jos, Judeţul Olt în 2017

Consiliul Local al comunei Osica de Jos, întrunit în şedinţa ordinară din data de 28 iulie
2017;

Având în vedere :
- expunerea de motive nr.2686 din 21.07.2017, a primarului comunei Osica de Jos, cu 

privire la susţinerea proiectului de hotărâre;
- raportul de specialitate nr.2687 din 21.07.2017, al şefului S.V.S.U., cu privire la 

susţinerea proiectului de hotărâre;
- raportul de avizare nr.2688 din 21.07.2017, al comisiei de specialitate pentru activităţi 

social-culturale, învăţământ, culte, sănătate şi familie, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, activităţi 
sportive şi de agrement, din cadrul Consiliului Local Osica de Jos;

- prevederile art.6 alin.(1) şi (2) din Ordinul Ministrului Administraţiei si Internelor nr.132 
din 29.01.2007 pentru aprobarea Metodologiei de elaborare a Planului de analiză şi acoperire a riscurilor 
şi a Structurii -cadru a Planului de analiză şi acoperire a riscurilor;

- prevederile art. 13 lit.a) din Legea nr.307/2006, privind apărarea împotriva incendiilor, cu 
modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art. 10 lit.d) din Legea nr.481/2004, privind protecţia civilă, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art.36 alin. (1) şi alin.(2) lit.d) coroborat cu alin.6 lit.a) pct.8 din Legea 
nr.215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art.8, art.42 alin.(4), art.43 şi art.80 -  art.85 din Legea nr. 24/2000, republicată, 
cu modifiările şi completările ulterioare ;

în temeiul art.45 (1) şi ale art.115 alin.(1) lit.b), din Legea nr.215/2001, privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

CONSILIUL LOCAL OSICA DE JOS 
H O T Ă R Ă Ş T E

Art.1. Se actualizează Planul de analiză şi acoperire a riscurilor -  Comuna Osica de Jos, 
Judeţul Olt, pe anul 2017, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Cu data adoptării prezentei hotărâri, orice alte dispoziţii contrare îşi încetează 
aplicabilitatea.

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică :
-Instituţiei Prefectului judeţului Olt 
-Primarului comunei Osica de Jos

^^Inspectoratului pentru Situaţii de Urgenţă ,, Matei Basarab” al judeţului Olt 
/ .  jv -Compartimentelor interesate

/  v . . O A ,  „  . .

PREŞEDINTE;
Urdăreai

*
iu Gegj

ĂS.u.

i - DINŢĂ, 
ta

CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETAR, 

Torcea DanielaJ% _
Nr. 62 din 28.07.2017

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com

